
136 Óêðà¿íñüêèй íåйðîõ³ðóðã³чíèй æóðíàë, ¹3, 2008

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

Н А К А З

25.04.2006 м. Київ № 380

Про затвердження протоколів 
надання медичної допомоги 
за спеціальністю «Нейрохірургія»

На виконання Указу Президента України від 06.12.2005 № 1694/2005, доручення Прези-
дента України від 06.03.2003 №1-1/252, доручення Прем’єр-міністра України від 12.03.2003 
№14494 щодо прискорення розроблення протоколів лікування

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити протоколи надання медичної допомоги хворим із:
1.1 забоєм головного мозку легкого ступеня тяжкості (додається);
1.2 забоєм головного мозку середнього ступеня тяжкості (додається);
1.3. забоєм головного мозку тяжкого ступеня, дифузним аксональним ушкоджен-

ням (додається);
1.4. збройними непроникаючими пораненнями голови мирного часу (додається);
1.5. збройними пораненнями м’яких тканин голови мирного часу (додається);
1.6 збройними проникаючими пораненнями голови мирного часу (додається);
1.7. назальною ліквореєю (додається);
1.8. післятравматичними кістковими дефектами черепа (додається);
1.9. струсом головного мозку (додається);
1.10. травматичними епідуральними гематомами (додається);
1.11. травматичними субдуральними гематомами (додається);
1.12. хронічними субдуральними гематомами (додається).

2. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, начальникам Головних 
управлінь охорони здоров’я Дніпропетровської, Львівської та Черкаської, управління охо-
рони здоров’я та медицини катастроф Одеської, управління охорони здоров’я та курортів 
Вінницької та управлінь охорони здоров’я обласних державних адміністрацій, Головного 
управління охорони здоров’я та медичного забезпечення Київської та управління охорони 
здоров’я Севастопольської міських державних адміністрацій організувати впровадження 
та забезпечити дотримання протоколів надання медичної допомоги в підпорядкованих 
лікувально-профілактичних закладах.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на Першого заступника Міністра 
В.Л.Весельського.

В.о.Міністра   Підпис    В.Л.Весельський




